
 
 

 

Zarządzenie nr 32 /2025 Regionalnego dyrektora ochrony 
środowiska w Gorzowie Wielkopolskim  

z dnia 22 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zamknięcia szlaku dla ruchu pieszego i rowerowego w rezerwatach przyrody 

„Dolina Postomii” i „Lemierzyce” 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1748 i 1940 oraz z 2025 r., poz. 884) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Zamyka się na czas określony szlak udostępniony dla ruchu pieszego w rezerwacie przyrody 

„Dolina Postomii” oraz w rezerwacie przyrody „Lemierzyce” wyznaczony Zarządzeniem Nr 

8/2020 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 5 

czerwca 2020 r. w sprawie wyznaczenia szlaku udostępnionego dla ruchu pieszego w 

rezerwacie przyrody „Dolina Postomii” oraz w rezerwacie przyrody „Lemierzyce”. 

§ 2 

Szlak zamyka się do dnia 15 września 2025 r. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



 
 

 

Uzasadnienie 

Rezerwat przyrody Dolina Postomii został uznany Rozporządzeniem Nr 1 Wojewody 

Lubuskiego z dnia 6 stycznia 2005 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (Dz. Urz. Woj. 

Lubuskiego z 2005 r. Nr 2, poz. 25), a następnie zmieniony Zarządzeniem Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 4 grudnia 2023 roku w 

sprawie rezerwatu przyrody "Dolina Postomii" (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2023 r. poz. 2946). 

Rezerwat przyrody Lemierzyce został uznany Zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu 

Drzewnego z dnia 31 marca 1970 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody  (M.P. z dnia 22 

kwietnia 1970 r.), a następnie zmieniony Zarządzeniem Nr 45/2011 Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 7 lipca 2011 r. w sprawie rezerwatu 

przyrody "Lemierzyce" (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2011 r. Nr 81, poz. 1577). 

Przedmiotowe rezerwaty położone są na gruntach Skarbu Państwa będących w zarządzie 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego – Lasy Państwowe Nadleśnictwo Ośno Lubuskie.  

Celem ochrony rezerwatów jest zachowanie naturalnych ekosystemów leśnych i nieleśnych 

oraz zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych lasu mieszanego o naturalnym 

charakterze. 

Zgodnie z art. 131 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 1112, 1881 i 1940) do zadań 

regionalnego dyrektora ochrony środowiska należy m.in. ochrona i zarządzanie formami 

ochrony przyrody w zakresie i na zasadach określonych ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody (t.j. Dz.U. 2024 r. poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r., poz. 884).  

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim Zarządzeniem nr 

8/2020 z dnia 5 czerwca 2020 r. w sprawie wyznaczenia szlaku udostępnionego dla ruchu 



 
 

 

pieszego w rezerwacie przyrody „Dolina Postomii” oraz w rezerwacie przyrody „Lemierzyce” 

wyznaczył szlak dla ruchu pieszego i rowerowego w przedmiotowym rezerwacie przyrody, 

wykonując tym samym delegację ustawową w zakresie udostępnienia turystycznego obszaru 

rezerwatu dla społeczeństwa.  

Nadleśnictwo Ośno Lubuskie pismem z dnia 18.08.2025 r. zwróciło się do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim z prośbą o czasowe zamknięcie 

szlaku pieszo-rowerowego na ścieżce edukacyjno-przyrodniczej o nazwie „Szlak Dzięcioła” na 

skutek wystąpienia zagrożenia dla bezpieczeństwa osób poruszających się po szlaku 

spowodowanego upadkiem całych drzew lub ich części na wyznaczony szlak turystyczny w 

wyniku zdarzenia losowego, jakim były w ostatnim okresie silne wichury oraz inne zjawiska 

atmosferyczne. 

W związku z powyższym, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim kierując się koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego na 

obszarze rezerwatu, niniejszym zarządzeniem, na podstawie przepisu art. 15 ust. 1 pkt 15 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, zamyka szlak w rezerwatach przyrody 

Dolina Postomii i Lemierzyce do dnia 15.09.2025 r. w celu likwidacji przez Nadleśnictwo Ośno 

Lubuskie zagrożenia.  


